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Události měsíce

1 Na Tučný čtvrtek počasí moc nepřálo, bylo deštivo, ale i přesto 
prošel ulicemi Humpolce průvod maškar, který již tradičně pořá-
dá držitel této tradice Česká zemědělská akademie. Cíl cesty, 
Horní náměstí, pak ožil bujarým masopustním veselím. Návštěvní-
ci si užili například masopustní dechovku a lidové tance nebo 
tradiční masopustní scénky jako vdavky maškar nebo poražení 
kobyly. Po celou dobu fungoval masopustní fotokoutek a letošní 
novinkou byla tematická pohádka Co se stalo o masopustu. Kdo 
měl chuť, mohl se zapojit i do masopustní bojovky. Nechyběly 
ani zabijačkové dobroty, koblížky nebo pivo. Děkujeme všem, 
kteří pomohli Humpolecký masopust zorganizovat. 

4 Čtenářům Knihovny Jiřiny Zábranové slouží nová biblioschránka, 
která je umístěna před turistickým informačním centrem. Její 
provoz zahájily děti ze čtenářského kroužku Základní školy 
Humpolec, Hradská. Vrácené knihy budou čtenářům odepsány 
vždy následující den.

5 Sociální služba pro děti a mladé lidi s názvem Nízkoprah Sešlost 
začala už v prosinci loňského roku fungovat na adrese Dolní 
náměstí 34. Slavnostní otevření prostor se ofi ciálně konalo 

24. ledna také za účasti představitelů města Humpolce (na 
snímku zleva místostarostové Martin Hendrych a Václav Kři-
vánek spolu se starostou Petrem Machkem a s vedoucí služby 
Gabrielou Pelikánovou). Více se dočtete na straně 7. 
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RADNIČNÍ LISTY – občasník, vydává město Humpolec, Horní náměstí 300; Povoleno MK ČR pod evidenčním
číslem – MK ČR E 14430. Redakční rada: Ing. Petr Machek (zastupitel a předseda RR), Mgr. Aneta Slavíková (šéfredak-
torka), Mgr. Jiří Fiala (tajemník městského úřadu), Zdena Augustová (ekonomický odbor), Ing. Tomáš Voplakal (zastupitel) 
a Mgr. Zdeněk Mikulášek (zastupitel). Své články a dotazy posílejte na redakce@mesto-humpolec.cz. Grafi cké zpracování: 
studio Svéráz. Sazba a tisk: Michal Novák.

Prostor pro příspěvky: V každém vydání Radničních listů mají prostor k vyjádření zastupitelé, osadní výbory, příspěvkové 
organizace a veřejnost. Doporučený rozsah pro veřejnost je 1800 znaků včetně mezer.
Redakční rada si vyhrazuje právo rozhodnout, zda bude příspěvek zveřejněn, či nikoliv. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. 
Celé znění zásad najdete na webových stránkách města. 
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Slovo na úvod
Vážení čtenáři,
je důležité stále si připomínat, že 
nejen velké věci, ale také malé 
drobnosti mají velký vliv na naše 
město a v závislosti na tom také 
na naše životy. Zastupitelstvo dalo 
před několika dny zelenou rozpočtu 
města na letošní rok, který umožňu-
je realizovat nejen zásadní investiční 
akce a běžné provozní výdaje, ale 
myslí také na relativní drobnosti, 
které mohou ještě lépe využít po-
tenciál našeho města. Rád zmíním 
několik těchto drobností, které mají 
především kulturní a společenský 
dopad na vnímání sounáležitosti 
s naší historií a s městem jako ta-
kovým. Protože právě pospolitost 
a zdravá hrdost na místo, odkud po-
cházíme, a také sdílení společných 
událostí a společné vnímání historie 
jsou důležité a pozitivní pro mnoho 
dalších faktorů, které nelze ani 
dohlédnut. Konkrétním záměrem 
v tomto duchu je například myš-
lenka na realizaci kaple na místě za-
niklé vesnice Dobrá, tedy na pout-
ním místě U Svatého Václava. Dalším 
velmi důležitým záměrem je hledání 
způsobů, jak drobnými aktivitami 
vracet život na naše Horní náměs-
tí. Jedná se například o nové po-
jetí trhů nebo krátkodobé výstavy 
různého charakteru. Dále máme 
v plánu obnovit občerstvení v bu-
dově kina, tedy umožnit divákům 
před i po představení se vzájemně 
podělit o společné zážitky. A v ne-
poslední řadě bych rád připomněl, 
že jsme právě na začátku velmi zají-
mavého partnerství s chorvatským 
městem Karlovac, které má základy 
v naší společné historii.

Přeji všem hezký začátek jara 
a také množství malých i velkých po-
zitivních impulzů do našeho života.

Váš starosta
Petr Machek

Z Humpolce do 
chorvatského Karlovace
Městu Humpolec se rýsuje zajímavá možnost navázat partnerství s dalším městem 
v zahraničí, a to konkrétně s chorvatským městem Karlovac. Nejedná se o žádnou 
nahodilou variantu, ale naopak by šlo o partnerství s významnými souvislostmi. 
Pomyslným spojovacím článkem je židovská rodina Reinerova, jejíž potomci, rodáci 
z Humpolce, odešli v polovině 19. století právě do Karlovace, aby se zde zasloužili 
nejen o židovskou komunitu, ale i o rozvoj tohoto města jako takového. 

Filip Reiner a jeho manželka Terezie, rozená 
Becková, byli oba humpolečtí rodáci. Jejich 
zásluhy pro chorvatský Karlovac jsou více 
rozepsány v článku Vladimíra Staňka v Zálesí, 
které je součástí tohoto vydání Radničních listů 
(Zálesí, str. 15). Byl to právě Vladimír Staněk, 
který v rámci pátrání po židovských osudech 
spjatých s Humpolcem narazil na rodinu Rei-
nerovu a Karlovac. Veškerá zjištění, popsaná 
právě ve zmíněném textu v Zálesí, vyvrcho-
lila 27. listopadu 2022, kdy byla v Karlovaci 
odhalena busta Vilimu Reinerovi, synovi Filipa 
a Terezie. Slavnostního aktu se zúčastnil i český 
velvyslanec v Chorvatsku Milan Hovorka, jehož 
příběh rodiny Reinerovy zaujal natolik, že přislí-
bil podporu partnerské spolupráce Karlovace 
a Humpolce a následně kontaktoval vedení 
Humpolce. 

Rodinná historie včetně vztahů k oběma 
městům se skládala díky navázané komunikaci 
mezi Vladimírem Staňkem a Ivanou Kovačić, 
členkou rodiny a aktivní propagátorkou ži-
dovských dějin Karlovace a jejího rodu. Starosta 
Karlovace Damir Mandić pak v prosinci loňské-
ho roku prostřednictvím dopisu pozval vedení 

Humpolce právě do Karlovace. „Veškeré souvis-
losti nás zaujaly natolik, že máme opravdu velký 
zájem poznat Karlovac a navázat partnerství, 
které by mohlo přinést cenné kontakty a zku-
šenosti například v kultuře, vzdělávání, sportu 
a podobně,“ uvedl starosta Humpolce Petr Ma-
chek. Dodal, že návštěva humpoleckého vedení 
v Karlovaci by se mohla uskutečnit v dubnu, kdy 
je v plánu odhalit v chorvatském městě tak-
zvané Kameny zmizelých (Stopersteiny; uctění 
památky židovských obětí holocaustu) jednomu 
z potomků rodiny Reinerů. 

Humpolec má v současnosti jedno zahraniční 
partnerské město, a to od roku 2008 slovenské 
Námestovo. Mezinárodní spolupráce je pro města 
přínosná například z hlediska rozvoje kulturních 
vztahů, bližšího poznání historie a vzájemného 
porozumění mezi lidmi, zeměmi a regiony. Navíc 
mohou sdílet své zkušenosti a navzájem se inspi-
rovat v různých oblastech každodenního života. 
Zda se Karlovac skutečně stane novým partner-
ským městem Humpolce, rozhodnou právě za 
Humpolec místní zastupitelé.

Aneta Slavíková, město Humpolec
Vladimír Staněk

Naše město přijímá návrhy do března
Premiérový ročník takzvaného participativní-
ho rozpočtu Naše město je stále otevřený pro 
návrhy občanů z Humpolce a místních částí. 
Ještě do konce března mohou všichni zájemci 
starší patnácti let posílat své 
nápady ke zlepšení veřejné-
ho prostoru, a to v elektro-
nické formě prostřednictvím 
webu htt ps://portal.mesto-
humpolec.cz/wpg/. Každý 
občan může podat jeden návrh.

Veškeré informace i rady a pravidla, 
jak při podání návrhu postupovat, jsou 
dostupná na webu https://bit.ly/3Hqw37f. 
Na dotazy odpoví také koordinátorka par-
ticipativního rozpočtu Ivana Bulantová, 

tel. 565 518 146, e-mail: ivana.bulantova@
mesto-humpolec.cz. 

V dubnu bude následovat posuzování do-
šlých návrhů a případně vznikne prostor pro 
dílčí úpravy. V květnu město zveřejní úspěšné 
nápady na svém webu a také uspořádá ve-
řejnou prezentaci, kde mohou navrhovatelé, 
pokud budou mít zájem, své návrhy představit. 
Na květen až červen je v plánu elektronické 
hlasování veřejnosti pro její favority a zhruba 
v červenci už by mělo být jasné, jaké záměry 
město Humpolec fi nančně podpoří. Na jeden 
projekt nabízí částku v rozmezí od 50 do 500 
tisíc korun s tím, že je připraveno přispět až 
na pět projektů.

Aneta Slavíková, město Humpolec
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Rozpočet města Humpolce
pro rok 2024

mil. Kč

171
mil. Kč

mil. Kč

účelové dotace ze státního rozpočtu
a Kraje Vysočina

například z místních poplatků, 
ze státního rozpočtu 
(DPH, DPPO, DPFO, daň z hazardu, 
daň z nemovitých věcí)

například z prodeje služeb, 
pronájmů

mil. Kč
provozní náklady, opravy, 
neinvestiční příspěvky 
pro příspěvkové organizace, 
dotační transfery

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

Mezi největší rozpočtované akce patří například rekonstrukce ulic Mánesova (19 mil. Kč), ul. Hradská (12,5 mil. Kč), ul. Na Skalce 
(26,5 mil. Kč) nebo mostu v Kletečné (11 mil. Kč). Dále je to projektová dokumentace (PD) na modernizaci čistírny odpadních 
vod (7 mil. Kč), rekonstrukce WC na ZŠ Hálkova ve staré budově (3,7 mil. Kč), PD na rozšíření kapacit ZŠ Hálkova (3 mil. Kč), nová 
učebna informatiky na ZŠ Hradská (3,8 mil. Kč), PD na rozšíření kapacit ZŠ Hradská (6 mil. Kč), studie na využití bloku Spolkový 
dům – ZŠ Husova (2,5 mil. Kč), nová národopisná expozice v muzeu (7 mil. Kč), rekonstrukce fotbalových ochozů (7 mil. Kč), hřiště 
v Krasoňově (3,5 mil. Kč), PD na úpravu sportovní haly (3,3 mil. Kč), výtah v domě s pečovatelskou službou (3,5 mil. Kč), PD na bytový 
dům Hálkova (3 mil. Kč), dětská skupina v Hněvkovicích (6,5 mil. Kč) či nový územní plán města (4 mil. Kč). 

115

282,1

225,4

22,6

365,3 Běžné výdaje

tzv. investice: rekonstrukce a stavby – 
bydlení, územní rozvoj, doprava, vodní 
hospodářství...

Kapitálové výdaje

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy
+ kapitálové příjmy

Příjaté transfery
= dotace

590,7

419,7

výdaje celkem

příjmy
celkem

fi nancování

Rozdíl mezi příjmy a výdaji. Bude krytý 
z úspor na běžných účtech, z přebytků 
na fondech k 31/12 2023 a dočerpáním úvěru 
ve výši 79,5 mil. Kč.
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Rozpočet je plný investic i plánů
Nejdůležitější dokument pro rok 2024, tedy rozpočet, s nímž bude město Humpolec hospodařit, schválili humpolečtí 
zastupitelé na veřejném zasedání 28. února. Jak uvedl starosta města Petr Machek, příjmová i výdajová stránka roz-
počtu je velmi podobná loňskému roku.

I když je rozpočet sestaven jako takzvaně 
schodkový, kdy jsou výdaje o necelých 171 
milionů korun vyšší než příjmy, rozdíl bude 
bez problému krytý přebytky z minulých let, 
zapojením fondů a také dočerpáním úvěru 
ve výši 79,5 milionu korun. „Velice důležitý je 
také fakt, že poměr kapitálových a běžných 
výdajů činí 38 ku 62, což znamená, že pokra-
čuje trend značných investic do rozvoje 
města, tedy například do nových staveb 
nebo potřebných rekonstrukcí veřejného 
prostranství či do projektů a studií, které 
stojí na počátku plánovaných nových zá-
měrů a oprav v našem městě,“ komentoval 
Petr Machek. 

K velkým investičním akcím pro letošní 
rok patří například rekonstrukce ulic Máne-
sova a Hradská, vnitrobloku v ulici Na Skalce 
nebo oprava mostu v místní části Kletečná. 
„Rád bych zmínil třeba i zahájení realizace 
nové národopisné expozice v našem mu-
zeu, zahájení rekonstrukce bývalé prodejny 

v místní části Hněvkovice na zázemí pro dět-
skou skupinu, stavbu nového multifunkční-
ho hřiště v Krasoňově, rekonstrukci učeben 
a dalšího zázemí v budovách základních 
škol včetně základní umělecké školy nebo 
opravu ochozů v areálu fotbalového stadio-
nu a zpracování projektu na nové zázemí,“ 
vyjmenoval další chystané investice pro rok 
2024 starosta města.

Rozpočet je bohatý také na projektové 
dokumentace či studie dlouhodobých zá-
měrů. Počítá například s projektovou doku-
mentací na rozšíření obou základních škol 
a rekonstrukci sportovní haly, projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci čistírny od-
padních vod, architektonickou soutěží na 
revitalizaci Spolkového domu a školy v uli-
ci Husova nebo se zahájením zpracování 
nového územního plánu města a jeho míst-
ních částí. 

Podrobně rozepsaný rozpočet města 
Humpolce pro rok 2024 je zveřejněn

na  webových  st ránkách  města 
htt ps://bit.ly/4c0Q16X. Od začátku nového 
roku do doby schválení řádného rozpočtu 
města hospodařil Humpolec, jako již řadu 
let před tím, s takzvaným rozpočtovým 
provizoriem, které zastupitelé schválili již 
loni v prosinci.

Aneta Slavíková, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Dotační programy opět podpoří život ve městě
Celkem 73 žadatelů využilo možnost a po-
dalo žádost na podporu své činnosti z do-
tačních programů města Humpolce pro 
rok 2024. Zastupitelstvo města 28. února 
schválilo celkový maximální fi nanční ob-
jem na všechny čtyři oblasti, a to oblast 
tělovýchovy a sportu, oblast kultury, oblast 
ostatní zájmové činnosti a oblast obnovy 
kulturních památek, ve výši 13,280 milionů 
korun. Skutečné požadavky žadatelů na-

příč podporovanými oblastmi se celkově 
vyšplhaly na 18.130.421 korun. 

Jednotlivé žádosti v každé z oblastí 
posuzovali podle platných zásad členové 
hodnotících komisí schválených zastupitel-
stvem. Návrhy byly předloženy fi nančnímu 
výboru zastupitelstva a defi nitivní stanovis-
ko vydalo humpolecké zastupitelstvo, kte-
ré na svém zasedání 28. února hodnocení 
komisí potvrdilo. 

Zastupitelé schválili také dotační podpo-
ru pro sociální služby, a to ze stejnojmenné-
ho dotačního programu. Celkově vyčlenili 
částku 4,890 milionu korun. Dorazilo 18 žá-
dostí na podporu 30 jednotlivých služeb 
v celkové výši 7.600.627 korun. Pracovní 
skupina rozdělila celou původní alokovanou 
(vyčleněnou) částku. 

Aneta Slavíková, město Humpolec

Program
Vyčleněná částka

(alokace)
Rozdělené prostředky 

z vyčleněné částky
Nerozdělené prostředky 

z vyčleněné částky

A. sport a tělovýchova 
(včetně nájmů sportovišť)

11.075.000 Kč 11.075.000 Kč 0 Kč

B. kultura 525.000 Kč 520.600 Kč  4.400 Kč

C. ostatní zájmová činnost 1.155.000 Kč 1.130.650 Kč 24.350 Kč

D. obnova kulturních památek 525.000 Kč 477.000 Kč  48.000 Kč

Celkem 13.280.000 Kč 13.203.250 Kč 76.750 Kč

Dotační program Sociální služby 4.890.000 Kč 4.890.000 Kč 0 Kč

Město Humpolec Vás zve 

na veřejnou prezentaci 

Revitalizace vnitrobloku 
Lnářská–Hálkova

pondělí 18/3 od 16 hod.

malá scéna Mikádo, Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období od 17/1 
do 6/2 2024

• projednala žádost o přechodnou úpravu provo-
zu a uzavírku místních komunikací pro akci „Na-
táčení reklamního spotu Bernard“, pořádanou 
dne 29/1 s tím, že konečné stanovisko bude 
vydáno až po projednání podmínek se zástup-
cem Rodinného pivovaru Bernard, a. s.;

• Technickým službám Humpolec, s. r. o. (dále 
jen „TS“) uložila zajistit výměnu stávajících 
provozních a návštěvních řádů umístěných 
na sportovištích a dětských hřištích ve 
městě za nové, aktuální verze;

• vzala na vědomí informaci o prezidentem 
republiky vyhlášeném termínu voleb do 
Evropského parlamentu, které proběhnou ve 
dnech 7/6 a 8/6 2024;

• upřesnila technické podmínky pro umístění 
tzv. biblioschránky před budovou kina na 
Havlíčkově náměstí v Humpolci; 

• odsouhlasila pořízení nového osvětlení 
vánočního stromu v Petrovicích;

• odsouhlasila nefinanční záštitu nad akcí 
„Food Mania Humpolec“, která se uskuteční 
8/6 v parku Stromovka;

• odsouhlasila účast zástupců města na 
jednání svolaném k řešení kvality povr-
chových vod ovlivňující rekreační oblast 
rybníku Kachlička, kterou pořádá Krajský úřad 
Kraje Vysočina;

• uložila provést opravy kamenné dlažby v ulici 
Hálkova před provozovnou společnosti Pro-
tect CZ, s. r. o. a uložila svolat místní šetření 
ve věci dalšího řešení oprav v tomto úseku 
místní komunikace; 

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
Horního náměstí dne 30/3 z důvodu konání 
akce Humpolecké Velikonoce ve prospěch 
pořadatele MěKIS Humpolec;

• TS uložila po splnění stavebně technických 
podmínek neprodleně odstranit kovové zá-
bradlí podél parkoviště v ulici Okružní naproti 
fotbalovému stadionu;

• vzala na vědomí informaci o ukončení 
činnosti praktické lékařky pro děti a dorost 
Ireny Bláhové, a to k 31/3 2024.

Rada města své schůzi 
dne 17/1 2024 

• stanovila místostarosty Václava Křivánka 
a Martina Hendrycha jako další členy Zastu-
pitelstva města Humpolce, kteří budou moci 
užívat při slavnostních příležitostech závěsný 
státní znak a zároveň byli pověřeni přijímáním 
prohlášení o tom, že snoubenci projevili vůli 
vstoupit do manželství;

• vzala na vědomí zprávy o činnosti za rok 
2023 následujících komisí rady města: 
– Komise pro školství a vzdělávání
– Komise pro sport a tělovýchovu
– Komise pro kulturu, spolkový život 

a cestovní ruch

– Rady seniorů
– Komise pro sociálně právní ochranu dětí;

• jmenovala komisi pro zabezpečení veřejných 
zakázek, které budou realizované z rozpočtu 
města pro letošní rok:
– rekonstrukce komunikace ulice Mánesova
– revitalizace území – Na Skalce
– stavební úpravy ulic Hradská a Dukelská;

• jmenovala komise pro zabezpečení 
stavebních zakázek malého rozsahu a za-
kázek v oblasti IT v roce 2024;

• schválila složení odborné komise pro hodno-
cení uchazečů přihlášených do výběrového 
řízení na obsazení pozice tisková/ý mluvčí, 
dodavatel dalších činností v oblasti PR 
a mediálního zastoupení města Humpolce 
(externí mediální poradce);

• schválila změnu výše sazeb za výkon zimní 
údržby místních komunikací v místních 
částech města;

• schválila zadání následujících veřejných 
zakázek malého rozsahu, které budou rea-
lizované z rozpočtu města pro letošní rok:
– místní komunikace Pelhřimovská, 

poz. p. KN č. 2594/1
– místní komunikace v obci Lhotka (místní 

část), poz. p. KN č. 734/31
– úvozová cesta v obci Petrovice (místní část)
– vodovod ulice Okružní, II. etapa (propojení 

vodovodních řadů)
– sanace části kanalizačního přivaděče na 

ČOV v Humpolci
– hřiště v obci Světlice (místní část)
– sanace v budově osadního výboru a SDH 

v obci Hněvkovice (místní část);

Rada města své schůzi 
dne 7/2 2024 
(další schůze 13/3 2024)

• vzala na vědomí zprávu o činnosti Komise 
pro rozvoj města za rok 2023;

• vzala na vědomí návrh Střednědobého 
výhledu města Humpolce na rok 2025-2026 
a doporučila zastupitelstvu města tento 
dokument schválit;

• vzala na vědomí předložený návrh rozpočtu 
města Humpolce na rok 2024 a doporučila 
zastupitelstvu města tento rozpočet schválit;

• vzala na vědomí žádost TJ Jiskra Humpolec 
o poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 
1,2 mil. korun na úhradu nájemného za rok 
2024 za pronájem sportovního areálu v ulici 
Tyršova (sportovní hala a sokolovna), který byl 
převeden k 1/1 2024 darovací smlouvou na 
město Humpolec;

• v souvislosti s končícím šestiletým funkčním 
obdobím ředitele Základní školy Humpolec, 
Hradská Vlastimila Fialy k 31/7 2024 vyhlásila 
konkurzní řízení na obsazení tohoto vedou-
cího pracovního místa. V souvislosti s tím 
odvolala stávajícího ředitele základní školy, 
a to k 31/7 2024, a pověřila vedoucí Oddělení 
regionálního rozvoje, školství, kultury a sportu 
MěÚ Humpolec Miluši Koudelkovou k prove-
dení všech činností, které souvisí s vyhlá-
šeným konkurzním řízením;

• projednala navrženou úpravu provozu Mateř-
ské školy Humpolec v červenci a srpnu;

• schválila Základní škole Hálkova zadání 
veřejné zakázky na akci „Přístavba základní 
školy Hálkova, č. p. 591 v Humpolci – zhotovi-
tel projektové dokumentace“ a v souvislosti 
s tím jmenovala šest zástupců zřizovatele do 
komise pro hodnocení nabídek uchazečů; 

• schválila Základní škole Hálkova zadání 
veřejné zakázky na realizaci akce „Stavební 
úpravy sociálního zázemí ZŠ Humpolec, 
Hálkova a jmenovala dva zástupce do pří-
slušných komisí pro posouzení a hodnocení 
nabídek uchazečů;

• schválila Základní škole Hradská zadání ve-
řejné zakázky na akci „Modernizace a zvýšení 
infrastruktury pro vzdělávání v Základní škole 
Humpolec, Hradská 894“ a jmenovala dva zá-
stupce do příslušných komisí pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů;

• schválila Základní umělecké škole Gustava 
Mahlera zadání veřejné zakázky na akci 
„Rekonstrukce interiéru učeben a kabinetu 
v ZUŠ G. Mahlera v Humpolci“ a jmenovala 
dva zástupce do příslušných komisí pro po-
souzení a hodnocení nabídek uchazečů;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů výběrového 
řízení a obsazení pozice na obsazení pozice 
tisková/ý mluvčí, dodavatel dalších činností 
v oblasti PR a mediálního zastoupení města 
Humpolce (externí mediální poradce) a do 
této pozice jmenovala Jiřího Aujezdského;

• schválila nová Pravidla pro přijímání a vyři-
zování stížností a petic;

• schválila podání žádosti o dotaci v rámci 
Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2024, kterou vyhlašuje Ministerstvo vnitra ČR, 
na spolufinancování projektu „Operační sys-
tém pro provoz kamerového systému“;

• jmenovala Martina Hendrycha, místostaros-
tu města, členem komise pro hodnocení 
návrhů podaných v rámci participativního 
rozpočtu vyhlášeného městem na rok 2024; 

• odvolala Pavla Hralu z členství v Komisi 
sociálně právní ochrany dětí a Rady seniorů 
a současně ho jmenovala jako člena Komise 
pro sport a tělovýchovu. Za nového člena 
Komise sociálně právní ochrany dětí a Rady 
seniorů jmenovala pověřeného místostarostu 
města Martina Hendrycha;

• stanovila pátek a sobotu od 8 do 15 hod. 
jako oddávací dny pro svatební obřady pořá-
dané v roce 2024. Jako mimořádné oddávací 
dny stanovila i státní svátky ve dnech 5/7, 6/7 
a 28/9 2024; 

• schválila následující zadávací dokumentace, ná-
vrhy smluv o dílo a vyhlášení veřejných zakázek 
na akce realizované z rozpočtu roku 2024:
– revitalizace území Na Skalce
– rekonstrukce komunikace ulice Mánesova. 

Informace ze Zastupitelstva 
města z 28/2 2024 budou 
v dubnovém čísle Radničních listů 

Jiří Fiala, tajemník MěÚ Humpolec
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Získejte perspektivní 
a stabilní zaměstnání
Pracujte pro město Humpolec.

Aktuálně hledáme nové úřednice 
a úředníky na

Oddělení investic
Odbor investic a správy majetku

Úsek vodního hospodářství
Odbor životního prostředí 
a památkové péče

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

Humpolec má nového 
mluvčího 
Novým tiskovým mluvčím města 
Humpolce se od 8. února stal Jiří 
Aujezdský. Byl vybrán na základě vý-
běrového řízení, jehož závěry schvá-
lila Rada města Humpolce. Na sta-
rosti bude mít komplexní zajištění 
informační agendy: prezentaci 
města, přípravu Radničních listů, ko-
munikaci s veřejností a médii, pod-
poru interní komunikace či spolu-
práci s příspěvkovými organizacemi 
města a osadními výbory. Tiskový 
mluvčí je vám k dispozici na e-mailu 
mluvci@mesto-humpolec.cz a na 
telefonu 733 584 560.

redakce

Finanční správa poradí, 
jak na daňové přiznání 
V rámci kampaně k dani z příjmů 
fyzických osob poskytuje Finanční 
správa poradenství s  vyplněním 
daňového přiznání včetně jeho 
podání. Pracovníci Finanční správy 
přijedou do Humpolce ve dnech 
12. až 14. března od 8 do 15 hodin 
a 20. až 21. března od 8 do 16 hodin. 
Poradenství poskytnou v prvním 
patře budovy bývalého fi nančního 
úřadu v Humpolci v ulici Příčná 1525.

Jiří Aujezdský

Pro mladé: Charita 
otevřela nízkoprahový klub
Po roce působení terénní formy zahájil loni 12. prosince svou činnost nízkoprahový 
klub s novým názvem Nízkoprah Sešlost, který se nachází na adrese Dolní náměstí 
34. Cílem služby je nabízet pomoc a podporu mladým lidem při zvládání obtížných 
situací, naučit je lépe zvládat každodenní život a posílit sociální dovednosti. Mládež 
najde v klubu bezpečné prostředí, kde je možné trávit smysluplně volný čas, rozvíjet 
dovednosti, zapojit se do programu služby a potkávat se s vrstevníky. 

V klubu působí pracovníci, kteří jsou v kaž-
dodenním kontaktu s uživateli a usilují u nich 
o pozitivní změnu. S uživateli probírají celou 
řadu věcí, zaměřují se na témata, která mla-
dé lidi trápí – vztahy, škola, experimentování 
s návykovými látkami, bydlení, práce, duševní 
zdraví a jiné. 

Zájemci mohou přijít kdykoliv v odpoledních 
hodinách od pondělí do čtvrtka dle otevírací 
doby, kterou je možné najít na www.hb.charita.cz
či Instagramu @nizkoprah_seslost. Služba je po-
skytována zdarma a anonymně, klienti nemusí 
sdělovat své jméno, bydliště ani jiné informace. 
Také není nutné žádné přihlášení či pravidelná 
docházka. 

V případě dotazů či zájmu o setkání lze kontak-
tovat vedoucí služby: Gabriela Pelikánová, tel.: 
737 899 092, pelikanova.gabriela@charitahb.cz. 

Monika Kadlecová, OCH Havl. Brod

Když je to nás všech
Veřejný prostor kolem nás se kultivuje a po-
souvá stále dopředu. Svou pozitivní úlohu tady 
dlouhodobě sehrává město Humpolec a tech-
nické služby, které se o udržování pořádku 
starají. Nyní má každý možnost podílet se 
svým nápadem a návrhem realizace projektu 
participativního rozpočtu na jeho vylepšení. 
Nemusíme jen čekat, ale přímo se zapojit do 
vylepšování prostoru města. Studentům se 
to v minulých letech na vybídnutí bývalého 
vedení města dařilo na místních školách; není 
tak důvod, proč by občané města zůstávali 
za nimi pozadu. V plánu postupného přesou-
vání projektu participace od našich škol do 
veřejného prostoru pokračuje i současné ve-
dení města.

Každý máme nějaké preference a nápady. 
Nyní ti aktivní mohou zkusit něco změnit díky 
poskytnutým fi nančním prostředkům. Často 
se musí vyrovnat i s kritikou. Osobně vidím ra-
ději výraznější investice do udržování prostoru 
parků (například Stromovky) a dětských hřišť 
než do autobusových zastávek v Kletečné či 
ve Světlici. Ne že bych chtěl ochuzovat místní 
části o zastávky, jen bych čekal jejich podobu 
více vedenou k funkčnosti a účelnosti než 

architektonickému dojmu. Ale třeba mi něco 
podobného namítnou i návštěvníci Stromovky. 
I tady může být změna na nás.

Před několika lety se mi líbil nápad udělat 
v parku veřejné grily. Dnes už bych nad tím 
váhal. Nejde jen o to grily nakoupit a usadit, 
ale také o to starat se o prostor kolem nich. 

S možností promlouvat do podoby veřejné-
ho prostoru se pojí i jeho odpovědné udr-
žování. Nezpůsobovat nepořádek, neničit ho. 
Pokud má některý jedinec potřebu kopnout 
si do odpadkového koše, ani městská policie 
mu v tom nezabrání. 

Je třeba dospět k spolupodílení se na vy-
tváření příjemného prostředí. Formou takového 
učení spoluodpovědnosti byla například sdí-
lená kola nebo knihovničky. 

Stane se, že některá z knih skončí, místo 
u čtenářů doma, v koši. Na sdílená kola nejsme 
asi ještě připraveni. Květiny a stromky nachází-
me v sobotu ráno přelomené nebo pošlapané. 
Ale neměli bychom to vzdávat. To, jak se 
společně staráme o veřejný prostor, je přece 
naše vizitka. Pokud se v tomto posuneme, tě-
ším se i na veřejné grily. 

Zdeněk Škrabánek, zastupitel města
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Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec v březnu 
úterý 5/3, 13 hod.
Zapisujeme zájemce na zájezd 
do Národního divadla v Praze na 
představení Naši furianti a vybírá-
me 500 Kč. Divadlo je zajištěno 
na 8/6 od 17 hod., odjezd bude 
upřesněn.

úterý 12/3, 9 hod.
Škola informatiky a  cestovní-
ho ruchu SČMSD zve na ko-
mentovanou prohlídku Horního 
a Dolního náměstí. Sejdeme se 
v 9 hod. před školou na Horním 
náměstí.

čtvrtek 14/3, 14 hod.
Sejdeme se v Mikádu na Přá-
telském posezení při hudbě, 
vstupné dobrovolné.

středa 27/3, 9:30 hod.
Vedení kina nás zve na fi lm Jak 
přežít svého muže. 

RADNICE INFORMUJE

Chodíme pro mozek a radost
Stejně jako v uplynulých letech i letos v březnu se uskuteční Národní týden trénování 
paměti. S touto akcí je spojen také aktivizační program Chodíme pro mozek a radost 
v týdnu od 11. do 15. března, s nímž přišla pražská organizace Právě Teď!. Do tohoto 
celostátního programu se po celý týden zapojí i senioři a veřejnost z Humpolce. 

Počítá se jakákoliv fyzická aktivita. V pon-
dělí 11. března se sejdou seniorky na svém 
pravidelném kondičním cvičení od 9 do 10 hodin 
pod vedením Evy Eremkové nebo Aleše Chytila 
v tělocvičně sokolovny TJ Jiskra Humpolec. Na 
tuto cvičební ukázkovou hodinu zveme další zá-
jemce o pohyb (je nutné vzít s sebou obuv na 
přezutí). V úterý 12. března je připravena komen-
tovaná procházka po Horním a Dolním náměstí, 
též Skanzenem Zichpil. Tuto akci pro seniory 
a veřejnost nachystala ve spolupráci s výborem 
spolku Senioři ČR, z. s. Humpolec Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu SČMSD: zájemce 
provedou studenti této školy. Sraz je v 9 hodin na 
Horním náměstí před městským úřadem. 

Ve středu 13. března se do akce zapojí Klub 
českých turistů Humpolec, který připravil deví-
tikilometrový pochod pro své členy a ostatní 
zájemce. Sraz je v 7.15 hodin u pošty, odjezd 
autobusu v 7.23 hodin do Lhotic. Jde se tra-
sa Vitice, Bolechov, Želiv a zpět autobusem do 
Humpolce. Na stránkách www.kcthumpolec.cz 

bude o středeční akci zveřejněno více informa-
cí. Ve čtvrtek 14. března zve na svůj pochod 
spolek Turisté Humpolec. O tomto pochodu se 
dočtete na www.turiste-humpolec.cz. U obou 
skupin turistů sledujte i informační skřínky (proti 
kinu), kde budou tyto informace také vyvěšeny. 

Poslední den akce v pátek 15. března si 
mohou zájemkyně o pohyb přijít zatancovat 
country tance od 9 do 10 hodin do klubu Miká-
da. Pravidelný páteční taneční kroužek 16 žen 
vede Hana Havelková. 

Chůze i fyzická aktivita je pro člověka přiro-
zený pohyb, souvisí velmi úzce i s fungováním 
mozku i paměti. Protože to, jak mozek funguje, 
souvisí s fyzickou a mentální kondicí a zdravot-
ním stavem. A právě proto je pohyb v každém 
věku tak důležitý.

Více informací o celostátní akci, interaktivní 
mapu míst pochodů a podobně najdete na 
www.pochodpromozek.cz. Přidejte se k nám 
a udělejte něco pro své zdraví.

 Jana Reichertová

Balíček navyšuje daně 
z nemovitých věcí 
Od začátku letošního roku vešla 
v platnost novela zákona o dani 
z nemovitých věcí, která je součás-
tí vládního konsolidačního balíčku. 
Přijetím novely dochází ke zvýšení 
daňových sazeb z nemovitých věcí. 
Sazby daní z pozemků a ze staveb 
se v průměru navyšují o osmdesát 
procent. Například průměrná rodina 
za dům s výměrou 130 m2 zaplatí 
v Humpolci na dani o 700 korun více. 
Zatímco loni se ze stejné plochy od-
váděla daň 966 korun, letos to bude 
1.666 korun. V tomto konkrétním 
případě se daňová sazba ze staveb 
a jednotek zvýšila ze dvou korun za 
m2 na 3,50 korun. Důležitou roli při vý-
počtu daně z nemovitých věcí hraje 
také místní koefi cient, který si obce 
určují samy. A to až do hodnoty pět. 
Město Humpolec má již patnáct let 
stabilní koefi cient na hodnotě 1,5, kte-
rý zůstává neměnný i pro letošní rok.

Z důvodu změny výše sazeb 
nemusí poplatník podávat daňové 
přiznání: správce daně stanoví daň 
hromadným předpisným seznamem 
ve výši poslední známé daně pře-
počtené aktuálními sazbami a koefi -
cienty. Finanční správa o nové výši 
daně informuje poplatníka do termínu 
splatnosti, tedy do 31. května 2024.

Jiří Aujezdský Krásy Šumavy a lázeňský luxus
Jednodenních zájezdů, jak jsme se zmínili 
v minulém čísle Radničních listů, se ponejvíce 
zúčastňují senioři postižení věkem, ale náš zá-
jem je, aby se zájezdů vícedenních, jako byla 
například Šumava, Františkovy Lázně, Luhačovi-
ce nebo Karlovy Vary, kde se v klidu nabízely 
procházky přírodou, večerní přátelské posezení 
a možnosti spojení výletu s různými kulturními 
a společenskými událostmi, mohly zúčastnit 
i osoby zdravotně postižené.

Navštívili jsme například Domažlické slavnosti, 
na kterých byla nejedna folklorní muzika. Ne-
dílnou součástí byla i Svatovavřinecká pouť a roz-
sáhlý stánkový prodej. Při prohlídkách památek 
v Klatovech jsme navštívili barokní lékárnu U Bí-
lého jednorožce, potom se zájezd rozšířil až do 
Německa, kde jsme navštívili zoo park Natio-
nalpark centrum v Ludwigsthalu. V Hauzenbergu 
jsme navštívili sklárnu i zdejší lihovar. 

Na vícedenním zájezdu nebo léčebném 
pobytu nám vedoucí nasmlouvá takové slevy, 
které pokryjí každému účastníkovi veškeré další 
náklady (a více) spojené se zájezdem. Výběr 
cílů se vždy refl ektuje s přáními účastníků. Tyto 

zážitky nejen obohacují naše znalosti, ale také 
přinášejí radost do životů zdravotně posti-
žených a seniorů. Nejprospěšnější pro lidi po-
hybově omezené i pro nás seniory postižené 
věkem jsou lázeňské pobyty. 

Byly to Františkovy Lázně, Karlovy Vary, 
Luhačovice, kde byly s lázeňskými procedu-
rami spojeny i některé události, jako například 
ve Františkových Lázních přehlídka automo-
bilů veteránů a průvody mažoretek a v Kar-
lových Varech třeba svěcení pramenů. Vždy 
jsme měli dobré, někdy přepychové ubytování, 
dobré jídlo i počasí nám přálo. Jen osobám 
na vozíčku chceme přátelská setkání fi nančně 
uhradit, a pokud by to bylo možné, tak i při-
spět na lázeňskou péči, což bychom hradili 
z fi nančních přebytků ostatních zájezdů. Tím 
chceme ukázat, že i podzim života může být 
pro každého plný radosti, vzpomínek a zábavy, 
což posiluje vzájemná pouta mezi účastníky 
a obohacuje jejich životy. Těšíme se na další 
dobrodružství a vzrušující zážitky.

Jindřich Ehrlich, 
svaz zdravotně postižených
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Společně tvoří i hrají 
Člověče, nezlob se
Klienti SeniorCentra ze skupiny SeneCura v Humpolci a děti ze Základní školy 
Bambi se pravidelně setkávají a v rámci mezigeneračních aktivit se společně baví 
a učí nové věci.

SeniorCentrum bylo otevřeno v roce 2022 
a brzy se aktivně zapojilo do místní komunity, 
otevřelo dveře svému okolí a intenzivně pod-
poruje oboustranně přínosný vztah mezi dět-
mi a klienty domova. „Se školou Bambi spolu-
pracujeme již druhým rokem. Aktuálně k nám 
děti chodí jednou za měsíc. Společně si čtou, 
tvoří v rámci arteterapie nebo hrají nejrůznější 
hry,“ říká vedoucí sociální pracovnice domova 
Jana Pešková. A dodává, že i klienti již vyrazili 
na návštěvu a prohlídku školy. 

Kromě toho domov SeneCura spolupracuje 
také se Základní uměleckou školou Gustava 
Mahlera. Její dětský dechový sbor vystoupil 
například na letní zahradní slavnosti, která se 
v humpoleckém SeniorCentru konala. „V ne-
poslední řadě nám pomáhají studenti Střední 
školy informatiky a cestovního ruchu z oboru 
Kuchař-číšník. Připravují s námi zejména tak-
zvané večeře při svíčkách, na které si klienti 
mohou pozvat své blízké a strávit s nimi pří-
jemný večer,“ popisuje Jana Pešková. V bu-
doucnosti by také studenti cestovního ruchu 
měli pro klienty připravovat zajímavé prezenta-
ce o konkrétních zemích.

Cílem mezigenerační spolupráce je pře-
devším podpořit u dětí úctu ke stáří a chuť 
objevovat nové věci a zároveň vnést novou 

energii a radost do života klientů. Setkávání 
těchto generací by mělo být běžnou součástí 
života naší společnosti. Zároveň se pestrého 
programu aktivit, výletů a koncertů, které se 
v domově konají, mohou kdykoliv zúčastnit 
i blízcí klienta nebo lidé z okolí. V SeneCu-
ra SeniorCentru Humpolec jsou dveře vždy 
otevřené.

Jana Barčáková, SeneCura

Město Humpolec

vyhlašuje konkurzní  
řízení na pozici

ředitelky / ředitele 
příspěvkové 
organizace Základní 
školy Humpolec, 
Hradská 894

Požadujeme

• organizační a řídící 
schopnosti,

• znalosti v oblasti trendů 
ve výchově a vzdělávání,

• praxi v přímé 
pedagogické činnosti 
v délce minimálně čtyř 
let,

• schopnost koncepční 
práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání,

• znalost školských 
předpisů a problematiky 
řízení daného druhu 
a typu školy.

Lhůta pro doručení 
přihlášek 
28/3 2024

Předpokládaný nástup 
od 1/8 2024

Informace k výběrovému 
řízení naleznete na 
htt ps://bit.ly/3OMQIXv

Kontaktní osoba: 
Miluše Koudelková, 
vedoucí Oddělení 
regionálního rozvoje, 
školství, kultury a sportu 
MěÚ Humpolec, 
miluse.koudelkova@mesto-
humpolec.cz, 
tel.: 565 518 149

Základní škola Humpolec, Hálkova 591

a Základní škola Humpolec, Hradská 894

oznamují, že

zápis do 1. ročníku 
pro školní rok 2024–2025 se koná

ve čtvrtek 4/4 2024 od 14 do 17 hodin.
Zapsány budou děti narozené od 1/9 2017 do 31/8 2018.

Je možno zapsat i dítě, které se narodilo od 1/9 2018 do 30/6 2019.
Bližší informace jsou k dispozici na webových stránkách obou škol.
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ZŠ Hradská: Matematika ve škole 
nemusí být strašákem
Matematika nepatří u žáků mezi nejoblíbenější předměty, obzvláště na 2. stupni. I přesto se snažíme, aby žáky alespoň 
trochu bavila, a hlavně aby se jí nebáli. Výuku zpestřujeme různými aktivitami, projekty, úkoly na stanovištích, úni-
kovými hrami či různými výukovými metodami. Jednou z nich je i tolik na veřejnosti skloňována Hejného metoda.

Vedle výuky klasickou metodou využívá-
me na naší škole prvky Hejného metody 
a máme s ní jen samé dobré zkušenosti. 
Její základní principy lze využít i v jakémko-
liv jiném předmětu. Patří mezi ně prolínání 
témat, rozvoj osobnosti, skutečná motivace, 
reálné zkušenosti, radost z práce, vnitřní po-
znatek, práce s chybou nebo třeba podpora 
spolupráce. Žáci díky vlastní zkušenosti po-
chopí, jak matematika funguje, a na věci si 
přichází sami. Učí se na příkladech ze života. 

Nejúžasnější na této metodě je vidět tu ra-
dost v dětských očích, když si na postup 
a řešení přichází samy děti a když se třeba 
i o přestávkách snaží přijít na další řešení.

Úlohy se v hodinách často řeší společně, 
žáci diskutují, experimentují, dohromady hle-
dají ta správná řešení. Učitel pomáhá vést 
děti k cíli. K efektivnímu učení napomáhá 
i zpětná vazba, která je vždy součástí každé 
kapitoly Hejného metody. Žák si uvědomuje, 
kde se na cestě k dosažení vzdělávacích 
cílů aktuálně nachází a co potřebuje k tomu, 
aby jich dosáhl. Samozřejmě k tomu patří 
i ocenění, co se žákovi daří, naučí se sebe-
hodnotit a se zpětnou vazbou pracovat.

V každé metodě i v každé formě výuky 
se snažíme o využití maximálního vzděláva-
cího potenciálu každého žáka, přistupujeme 
k žákům jako k individuálním osobnostem 
a vytváříme podmínky pro to, aby byli žáci 
ve škole úspěšní a spokojení. Každý žák by 
měl zažít úspěch, i v matematice. Slabší 
žáci mohou používat různé pomůcky či 
tabulky k lepšímu pochopení dané látky. 
Věnujeme se i žákům talentovaným, při-
pravujeme pro ně různé projektové dny na 
rozvoj matematické gramotnosti, jednou za 
týden mají zájmovou matematiku. V dubnu 
pak opět vyrazíme se 4. a 5. ročníkem na 

matematické soustředění, které mělo v loň-
ském roce veliký úspěch. Úspěchy zažíváme 
i v matematických soutěžích, na kterých 
nás žáci 1. a 2. stupně skvěle reprezentují.

Hejného metody se nikdo z rodičů, pra-
rodičů ani žáků rozhodně nemusí bát, je to 
jenom jiná cesta, jak se dostat ke stejnému 
cíli. I žáci, kteří se učí touto metodou, bu-
dou umět počítat, řešit slovní úlohy nebo 
třeba narýsovat čtverec. Domácí úkoly dává-
me takové, aby jim žáci rozuměli a aby jim 
i rodiče či prarodiče byli schopni pomoct. 
Pokud žáci něčemu nerozumí, mohou se na 
nás kdykoliv obrátit. Žáky tato metoda baví, 
rozvíjí jejich logické myšlení, představivost, 
učí je diskutovat. A pokud bude učení děti 
bavit, odnesou si toho mnohem více. Přijď-
te se přesvědčit, že i tato cesta vede ke 
zdárnému cíli. V rámci dne otevřených dveří 
si můžete zkusit vyřešit některé příklady, 
prohlédnout matematické pomůcky či 
učebnice. Uvidíte i další otevřené hodiny 
českého jazyka, angličtiny, přírodopisu, vý-
tvarné výchovy a mnoho dalšího. Nebude 
chybět ani vystoupení našeho pěveckého 
sboru Křišťálek. Den otevřených dveří se 
bude konat v úterý 5. března od 8 do 16 
v prostorách školy. Těšíme se na Vás!

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitele

Prozkoumejte s námi svět jazyků a vzdělávání
Základní škola Bambi vás srdečně zve na své 
aktivity, které nejen podporují vzdělávání 
vašich dětí, ale také otevírají dveře do světa 
jazyků a mezinárodní spolupráce.

Dílničky pro předškoláky 
Chcete, aby vaše dítě mělo co nejlepší start 
ve škole? Přijďte se zúčastnit našich dílni-
ček pro předškoláky, které se konají každou 
březnovou středu od 16 do 17 hodin. Během 
nich se děti hravou formou připravují na 
vstup do první třídy. Získejte zpětnou vazbu 
od našich zkušených pedagogů a podpořte 
tak rozvoj vašeho dítěte.

Rozšířená výuka jazyků
Rádi byste, aby vaše dítě ovládalo jazyky 
a bylo připraveno na mezinárodní výzvy? 
U nás na ZŠ Bambi jsme se rozhodli rozšířit 
výuku jazyků o mezinárodní prvky. Spolu-
pracujeme s učiteli z celého světa, jako je 
pan učitel z Brazílie a paní učitelka z Kanady. 
Plánujeme také výjezdy žáků a pedagogů 
do zahraničí v rámci programu Erasmus+. 
Navíc jsme navázali spolupráci s prestižní 
Cambridge University, což našim žákům 
otevírá dveře k mezinárodně uznávaným 
certifi kátům.

Připojte se k nám
Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost. 
Přijďte se podívat na naše dílničky pro před-
školáky a zjistěte, jak můžeme společně 
podpořit rozvoj vašeho dítěte. Buďte sou-
částí naší mezinárodní komunity a pomoz-
te vašim dětem otevřít si dveře k novým 
možnostem a příležitostem. Těšíme se na 
setkání s Vámi!

Helena Kott ová, zřizovatelka školy

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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ZŠ Hálkova: Lyžujeme, poznáváme

Na bílých svazích hor
V posledních dvou lednových týdnech 
vyrazili žáci pátých a sedmých ročníku na 
tradiční a oblíbený lyžařský kurz, který probí-
há v léty prověřeném středisku Paseky nad 
Jizerou na pomezí Krkonoš a Jizerských hor. 

Počasí s námi docela spolupracovalo, 
takže si všichni užili jak sluníčko a jiskřící sníh 
upravených tratí, tak dopolední mrazík či 
občas zatažené nebe se sněžením případně 
lehkým deštěm. Vedle toho, že si žáci osvojí 
lyžařské dovednosti, je kurz přínosný zejmé-
na ve vzájemném stmelení jejich kolektivů 
a společných zážitcích, na které se i po le-
tech vzpomíná. 

Ostatně pár vzpomínek nám napsali 
i někteří páťáci. Natálka a Honzík píší, že: 
„Na horách byla veliká zábava. Ten, kdo ly-
žovat neuměl, se to rychle naučil. Paní uči-
telky a pan ředitel byli moc hodní.“ Tadeáš 
k tomu přidává: „Po pár dnech už každý 
uměl lyžovat. Poslední den jsme toho zažili 
mnoho, byli jsme závodit, šli na procházku 
a večer byla diskotéka.“ Simona ke svému 
hodnocení přidala dva smajlíky a pozna-
menala: „Na hory jsem se těšila, naučila 

se lyžovat a nejvíce se mi líbilo jezdit na 
lanovkách. Hory jsou úžasné a na lyžích 
jsem si to užila.“ 

Co více dodat? Hory se školními dětmi 
prostě mají svůj smysl a kouzlo a ke školnímu 
životu už desítky let patří. 

kolektiv učitelů ZŠ Hálkova 

Učíme se o holocaustu
Dne 27. ledna jsme uctili památku obětí ho-
locaustu. O systematickém pronásledování 
a hromadném vyvražďování Židů nacisty za 
druhé světové války se učíme i na naší škole, 
a to v 9. ročníku. Vyučující žákům předávají 
informace prostřednictvím výkladu, fotografi í, 
fi lmů a videí, ale také autentických rozhovorů 
s lidmi, kteří holocaust a pobyt v ghett ech 
nebo koncentračních táborech přežili. 

Židé v Protektorátu Čechy a Morava 
za druhé světové války byli od začátku na-
cistické okupace postupně vyřazováni ze 
společenského života. Nacisté nařídili depor-
taci Židů do ghett a Terezín. V říjnu letošní-
ho školního roku měli naši žáci 8. a 9. tříd 
možnost do terezínské pevnosti a ghett a 
zavítat. Během prohlídky židovského ghett a 

navštívili půdu jednoho z terezínských domů, 
kde jsou dochovány původní nástěnné kres-
by židů. Žáci navštívili také márnici, muzeum, 
židovský hřbitov a celou Malou pevnost. Ex-
kurze do terezínského ghett a byla dvou-
denní a na prožitky velice intenzivní.

V loňském školním roce jsme v rámci 
výuky dějepisu navštívili koncentrační tá-
bor Auschwitz I. a Auschwitz II. – Březinka 
v Osvětimi, do kterého byli Židé posíláni 
nejen z terezínského ghetta. Žáci měli 
možnost nahlédnout do většiny míst 
a prostorů a k tomu jim byl detailně popi-
sován průběh vyhlazování evropských Židů.

Vyučující dějepisu devátého ročníku se 
holocaustu systematicky věnují. Účastní se 
přednášek a školení ohledně holocaustu 
a získané poznatky žákům předávají. I v ná-
sledujících letech škola plánuje pokračovat 
v exkurzích spojených s holocaustem.

I když je toto období jedním z nejhorších 
v lidských dějinách, je potřeba dospívají-
cí děti s osudem Židů seznámit, třeba 
i prostřednictvím dobrovolných exkurzí. Po 
ukončení výuky holocaustu jsou si žáci na 
příkladu židovských spoluobčanů vědomi, 
jak nacisté během druhé světové války po-
rušovali základní lidská práva.

Marie Klementová

Všechny chutě a vůně světa
Závěrem si dovolíme připomenout, že si 
můžete alespoň obrazně vychutnat chutě 
a vůně světa na naší výstavě instalované 
ve výstavním sále Muzea dr. A. Hrdličky na 
Horním náměstí, která probíhá od 6. do 
27. března. Žáci, kteří exponáty tvořili, jsou ši-
kovní, a věříme, že vás jejich práce zaujmou 
či třeba dokonce inspirují.

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Mateřská škola Humpolec má nový web
Po delší přípravě jsme uvedli do ostrého 
provozu zcela novou podobu našich 
webových stránek v modernějším, funkčním 
grafi ckém zpracování.

Od 1. února najdete všechny informace 
týkající se Mateřské školy Humpolec, respek-
tive všech čtyř pracovišť mateřské školy, 
na jednom místě, na www.mshumpolec.cz. 
Přístupy pod jednotlivými pracovišti již 
nejsou funkční.

Naší snahou bylo vytvořit ucelené 
a přehledné informace o mateřské škole 
podpořené funkční konzistentní grafi kou 
na všech podstránkách webu. Novým 
grafi ckým designem s použitím vizuální 

identity mateřské školy jsme se snažili es-
teticky dokreslit obsahovou náplň webu.

Díky responzivnímu zobrazení se obsah 
stránek dokáže přizpůsobit každému dis-
pleji. Pokud si náš web návštěvníci budou 
prohlížet na mobilu, tabletu, počítači nebo 
jiném zařízení, bude pro ně vždy přehledný, 
dobře čitelný a jednoduchý na obsluhu. 
Hypertextové propojení telefonních čísel 
poskytuje rodičům rychlé prokliknutí na vy-
braný telefonický kontakt a pomocí ikony 
Google překladače je možné obsah stránek 
zobrazit v jiném jazyce, což nám zabezpe-
čí lepší informovanost směrem k rodičům 
dětí-cizinců. 

V neposlední řadě bylo důležité zajis-
tit vyšší bezpečnost a splnění zákonných 
požadavků na přístupnost webu pro osoby 
bez omezení. V současné době probíhá 
doplnění obsahu o další informace a prově-
řování funkčnosti. 

Věříme, že naše stránky budou pro ná-
vštěvníky přehledné, uživatelsky přívětivé 
a pomohou nahlédnout rodičům společně 
s jejich dětmi do dění naší mateřské ško-
ly a podělit se o zážitky ze vzdělávacích 
aktivit a akcí školy. Za možnost pořízení in-
dividuálních webových stránek děkujeme 
našemu zřizovateli, městu Humpolec.

Hana Koudelová, ředitelka
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Maturanti roztančili Spolkový dům
Začátek maturitního ročníku probíhá ve zna-
mení dvou zásadních událostí – ta první bývá 
velmi příjemná, ta druhá už tolik ne. A právě 
tu první máme už za sebou. Maturitní plesy 
Gymnázia dr. Aleše Hrdličky proběhly hned 
na počátku února. Třída 4. A se pustila do 
příprav s odhodláním, že ples musí být pa-
rádní. Organizačně je pořádání takové akce 
opravdu náročné, to máte lístky, pozvánky, 
plakáty, maturitní noviny, skleničky, šerpy, 
květiny, hudba… A všechno leželo na bed-
rech studentů. Jako třídní této báječné party 
mohu říct, že jsem na celou třídu opravdu 
hrdá. Výsledkem kolektivní snahy a skvělé 
spolupráce byl ples v CASINU s krásnou vý-
zdobou, který si maturanti zaslouženě užili. 
Poslední půlrok na škole zahájili výborně, ať 
se jim stejně dobře podaří ho i ukončit.

Zita Vodová, třídní učitelka 4. A

V pátek 9. února se humpolecký Spolkový 
dům proměnil v cirkusové šapitó. Studenti 
a studentky oktávy humpoleckého gymnázia 
pořádali svůj maturitní ples a jeho tématem 
byl právě cirkus. S dvacátou hodinou večerní 
se sálem rozezněla hudba a třicet slavnostně 
oděných maturantek a maturantů vstoupilo 
na taneční parket, aby tradičním nástupem 
zahájili svůj ples. Rodiče a prarodiče neskrývali 
dojetí, kamarádi za hlasitého potlesku pod-
porovali své známé a přítomní učitelé bilan-
covali nad tím, jak těch osm let zase uteklo. 
Spolkový dům byl zaplněn do posledního 
místa. K tanci a poslechu hrála skupina WAJT, 
které touto cestou děkujeme za skvělý vý-
kon. O půlnoci oktáva v kostýmech řádila ve 
vtipných tanečních kreacích, které si studenti 
pro diváky připravili na půlnoční překvapení. 

Ples se vydařil. Děkujeme i městu Humpolec 
za pronájem Spolkového domu. Lze směle říci, 
že maturitní plesy jsou po covidové odmlce 
zpět v takovém duchu, jak jsme byli zvyklí.

A teď, moji milí maturanti, zpět do lavic, 
sesbírat všechny síly a hurá do fi nále! Matu-
ritní a přijímací zkoušky už klepou na dveře...

Radka Razimová, třídní učitelka 8. O

Putování za rodáky zná své vítěze
S koncem loňského roku skončila také celo-
roční akce Putování za rodáky, která byla 
společným projektem Střediska volného 
času a Městského kulturního a informačního 
střediska v Humpolci. Soutěžící si díky ní 
mohli připomenout významné humpolecké 
rodáky a osobnosti spjaté s Humpolcem. 
Na každý měsíc byla vybrána vždy jedna 
osobnost. 

Pro účastníky akce byly připraveny na 
třech až čtyřech místech Humpolce krátké 
informace ze života osobností. Postupně se 

tak seznámili s osobnostmi, jako byl Aleš 
Hrdlička, Čeněk Vosmík, Otokar Březina, Jan 
Zábrana, Emerich Theodor Dítě, Jan Sluníč-
ko, Jiří Honzl, Gustav Mahler, Jan Želivský, 
Ivan Martin Jirous, Josef Dygrýn či Bohumil 
Vít Tajovský. Důkazem o návštěvě daného 
místa byla fotografi e info listu, při kontrole 
pak odměnou razítko do hrací karty.

Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se 
uskutečnilo 31. ledna v Mikádu. Na tři vylo-
sované čekala publikace Humpolec, dárková 
taštička a voucher na zapůjčení koloběžek. 

Na všechny pak ještě pamětní list a vou-
cher na zapůjčení outdoorových her. Také 
si všichni mohli zajít na fi lmové představení 
pro děti do humpoleckého kina – Hurvín-
kova nebesíčka. Všechny ceny účastníkům 
věnovali oba organizátoři celoroční akce. 

Gratulujeme všem, kteří se zúčastni-
li, a věříme, že jste se při akci dozvěděli 
nejen něco zajímavého o humpoleckých 
osobnostech, ale také že Vás společné Pu-
tování za rodáky bavilo.

Jitka Zabloudilová, SVČ Humpolec
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Šlápoty vyjely za Žižkou, nechaly se 
učarovat Kožíškem a zařádily na karnevalu
V sobotu 4. února se členové Klubu českých 
turistů, odboru Šlápoty Hněvkovice u Humpol-
ce vypravili do Prahy, aby se zúčastnili první 
akce z cyklu Žižkův palcát Vítkov při příleži-
tosti 600. výročí úmrtí Jana Žižky. Odpoledne 
přejeli do Líbeznic do Divadla kouzel Pavla 
Kožíška, kde zhlédli krásné představení pro 
děti S kouzly kolem světa. Před představením 
měli možnost navštívit zrcadlový labyrint, ve 
kterém se všichni vyřádili. 

V neděli 11. února pak vedoucí Klubíku 
Kristýna Koubská zorganizovala karneval pro 
děti a rodiče ve víceúčelové budově v Hněv-
kovicích za maximální podpory Místní akční 
skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka. 
Děti a rodiče prožili velmi krásné a zábavné 
odpoledne.

Marie Vincencová, předsedkyně Šlápot

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Zprávy z Rozkoše: Na výlet 
i posezení se sousedy
Leden a únor jsou sice zimní měsíce, ale venkovní podmínky zimě doopravdy nena-
povídají. Tento příspěvek píši na počátku února a při pohledu z okna ven počasí 
spíše připomíná jaro. O to více může takový stav zamrzet, když k nám na Vysočinu 
po jedenácti letech zamířilo mistrovství světa v biatlonu.

 Venku bláto, sníh nikde… Co dělat s volným 
časem? Co se třeba vydat na procházku k nám 
na Rozkoš po naučné Březinově stezce? Dojít 
až na hrad Orlík a rozhlédnout se po krajině, 
nadýchat se čerstvého vzduchu. Zastavit se 
v místní restauraci a dát si něco dobrého k jídlu 
a pití. Hned naproti restauraci se pak můžete 
podívat na naši kapličku, která nedávno dostala 
nový kabát. Ke kapličce se dostanete přes je-
diný přechod pro chodce v obci, který má za 
úkol bezpečně převést chodce přes silnici první 
třídy. Od kapličky je v dáli vidět i socha Jana 
Nepomuckého, která v dávných dobách ozna-
čovala vstupní bránu do heráleckého panství. 
Všechny tyto krásy najdete u hlavní silnice, přes 
kterou denně projede 15 tisíc automobilů. Na 
takovou malou vesničku docela velké množství. 
Četnost, hluk a nedodržování rychlosti auto-
mobilů, to trápí snad všechny z naší obce. Ně-
které možná více, některé možná méně, ale 

všechny. Někdo se s tím smířil, jiní bojují za 
opatření, která by tento problém mohla vyře-
šit. I náš osadní výbor bojuje za lepší Rozkoš, 
i když to možná občas tak nevypadá. Zjistili 
jsme, že někdy méně znamená více… Proto 
jsme se rozhodli, že naše obyvatele budeme 
informovat pouze ve vývěskách a na stránkách 
města Humpolce. Naše facebooková stránka 
„obec Rozkoš“ zůstane pro účely zveřejňovaní 
akcí a pro komunikaci mezi obyvateli.

V březnu nás čekají dvě akce. Tou první je 
veřejná schůze s mini oslavou mezinárodního 
dne žen, která se bude konat v pátek 8. března 
od 18 hodin (veřejná schůze), respektive od 
19 hodin (MDŽ). Další akcí je již tradiční Sou-
sedské posezení, které proběhne v sobotu 
16. března v místní restauraci od 20 hodin. 
Zveme i naše sousedy z Vilémova a těšíme se 
s Vámi všemi na viděnou.

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

Velikonoce 
ve Středisku volného 
času
Přijďte zase za námi do SVČ.

Kdy: v sobotu 23/3
Proč: Připravili jsme pro Vás 
v celé budově řadu tvůrčích 
aktivit. Můžete se těšit na 
společnou „jízdu“ na kolejišti 
železničních modelářů.

Nebude chybět ani drobné 
občerstvení a možnost nakoupit 
si nejen krásné velikonoční 
dekorace.

Těšíme se na Vás!

Letní příměstské tábory 2024
Na letošní hlavní prázdniny 
připravilo SVČ opět několik 
příměstských letních táborů 
a soustředění pro děti z našich 
kroužků.

Červenec:
8/7 – 12/7  výtvarný s Dominikou 

a soustředění Fly 
time kroužku

15/7 – 19/7 sportovní 
22/7 – 26/7 poznávací I

Srpen: 
12/8 – 16/8 turistický 
19/8 – 23/8 poznávací II
26/8 – 30/8  soustředění 

výtvarného kroužku 

Přihlášky a bližší informace 
k letním příměstským táborům 
budou uvedeny na stránkách 
www.svchumpolec.cz 
od 19/4 2024. 

SVČ Humpolec
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V Kletečné byl na programu druhý ročník 
ping-pongového turnaje

Akce roku 2024 v Kletečné byly „odpáleny“ 
ping-pongovým turnajem, který se konal v míst-
ním sále. Jednalo se o druhý ročník této spor-
tovní akce, kdy byla na programu čtyřhra. 

Ocenění pro nejlepší dvojici zaslouženě zís-
kali Jaroslav Svoboda ml. a František Kubačka. 

Druhé místo obsadili Petr Boček a Luboš Svobo-
da a na třetím místě se umístili Jaroslav Svoboda 
st. a Lukáš Svoboda.

Poděkování za podporu patří i  městu 
Humpolec. 

Marie Dalíková

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ 

Zprávy z Plačkova: 
Žijeme sportem 
i přednáškami
Koncem roku si s námi tak trochu 
pohrávalo počasí. V obci se musely 
vyřešit polomy, výpadek elektřiny 
i nefunkční internet. Tuna sněhu 
i ledovka komplikovala životy každé-
mu z nás. Kalamitě podlehla i naše 
legendární borovice, která se skláně-
la nad hladinou rybníku Pařezáč. 

Konec roku jsme oslavili sportem. 
Zapálení nadšenci se utkali v turnaji 
ve stolním tenise. Přijít mohl každý, 
na podívanou, fandit nebo odehrát 
třeba jen jeden zápas. Atmosféra 
byla jako vždy velkolepá a možná se 
zrodí i pravidelné „tréninky“.

Začátek roku jsme zahájil i 
v poklidnějším módu: cestovatel-
skou přednáškou. Humpolecká ro-
dačka Žaneta Fikarová nám povídala 
o životě na Tchaj-wanu. Své mluvené 
slovo proložila prezentací vlastních 
fotek a zážitků. Nechyběl ani malý 
kvíz a naučili jsme se pár „klikyhá-
ků“ – tedy něco málo z čínštiny 
a tchajwanštiny. V únoru jsme pro 
naše děti nachystali venkovní ma-
sopustní stezku. Při procházce obcí 
děti hledaly kartičky s úkoly nebo 
s povídáním o masopustu.

A co se chystá na březen? Opět 
zajímavá přednáška, tentokrát ale 
zůstaneme doslova „doma“. Martin 
Štěrba nám přijde popovídat o životě 
v místních vodách (Pařezáč, Touškov 
a jiné). Termín ještě nemáme, ale sle-
dujte plakáty nebo náš facebook. 

Alena Krejčí, předsedkyně OV

Sokolíčci
Fotbalový tým TJ Sokol Plačkov se již 
dva měsíce intenzivně věnuje zimní 
přípravě. Trénuje se na venkovním 
hřišti Základní školy Hradská. Formu 
pak ladí ještě každý sám ve fi tku, 
během či jiným sportem. Jelikož je 
plesová sezóna, dost toho chlapci 
protančí. I o pitný režim je postaráno.

I malí Sokolíčci už vyběhli na 
trávník. Přátelský zápas s Humpol-
cem sice prohráli, o to větší chuť 
bude na dalšího soupeře. Těžce na 
cvičišti, lehce na bojišti. Díky všem, 
kteří se o tým starají. 

Václav Krejčí

Zprávy z Petrovic: Šup na 
brusle i s maskami do kola
První veřejné bruslení v Petrovicích
Osadní výbor v Petrovicích vyslyšel přání a před-
sevzetí místních občanů do nového roku 2024, 
že se budou více hýbat a trošku sportovat. 
A proto zorganizoval 20. ledna první veřejné 
bruslení na návesním rybníku. Počasí nám přá-
lo, a tak jsme si sobotní odpoledne všichni užili. 

Dětský karneval
Jak se již stalo zvykem, naše aktivní maminky 
uspořádaly v měsíci lednu Dětský karneval. A že 
bylo v Petrovicích živo. Opět se zde sešlo spous-
tu pohádkových postaviček, zvířátek, akčních 
hrdinů, čarodějnic a dokonce i hasič. Během 
zábavného odpoledne si děti vyzkoušely různé 
hry o ceny a zatančily za doprovodu DJ Jardy. 

I o dětský mlsný jazýček bylo velice dobře posta-
ráno. Osadní výbor v Petrovicích děkuje organizá-
torkám za zorganizování super akce. 

Ladislav Peterka, předseda OV

Maškarní průvod v Petrovicích a ve 
Lhotce
Vysočina Petrovice uspořádala v neděli 11. února 
tradiční maškarní průvod ve Lhotce a v Petrovi-
cích. I přes nepříznivé počasí se sešlo 30 masek 
včetně dětí. Tuto tradiční akci pořádáme ne-
přetržitě již 60 dlouhých roků. K dobré náladě 
vyhrávala Veselá pětka. Pořadatelé děkují všem 
účastníkům.

Josef Bloudek, 
předseda Vysočiny Petrovice
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PODPORUJEME

Knihovna v Humpolci propojuje vzdělání, 
odpočinek i zábavu
Březen je měsícem čtenářů. Měsícem, ve kterém knihovny zavádějí novinky, prezentují své aktivity a především před-
stavují fascinující svět čtení. Knihovna Jiřiny Zábranové je zářným příkladem úspěšného propojení literatury s volnoča-
sovými aktivitami. Aktivní a vždy milé knihovnice v Humpolci ročně pořádají přes 180 jedinečných akcí, které přitahují 
pozornost dospělých i dětských čtenářů. Co se děje v humpolecké knihovně, nám přiblížila její vedoucí Ludmila Trnková. 

Knihovna vychází vstříc svým čtenářům. 
Například v únoru se vám podařilo in-
stalovat novou biblioschránku…
Ano, snažíme se našim čtenářům zajistit co 
největší komfort, i co se týče vracení knih 
mimo otevírací dobu knihovny. Už devět let 
je v průchodu knihovny umístěn box právě 
na vracení knih, který je maximálně využí-
ván. Teď jsme se rozšířili více do prostoru, 
knížky do biblioschránky před infocentrem 
je možné vracet kdykoliv a vždy následující 
výpůjční den budou odepsány ze čtenář-
ských kont.

V minulých letech zaznamenala knihovna 
řadu stavebních úprav. Které považujete 
za nejdůležitější?
To je pravda. Mezi ty důležité patří vybu-
dování výtahu a plošiny, což zaručuje bez-
bariérový přístup pro hendikepované čtená-
ře. Rekonstrukcí postupně prošly jednotlivé 
části oddělení pro dospělé čtenáře. Vznikl 
volnočasový klub Doupě, který je v současné 
době využíván jako přednáškový sál nebo 
místo pro výstavy. Počinem, jehož si ceníme 
nejvíc, je nové dětské oddělení v bývalé bu-
dově spořitelny. Ještě nás v budoucnu čeká 
úprava hlavního výpůjčního sálu v oddělení 
pro dospělé.

Připravujete další novinky, třeba v oblasti 
půjčování knih?
Před dvěma roky jsme začali používat nový 
knihovní systém Tritius a v souvislosti s tím 

jsme zahájili výpůjčky e-knih, tedy knižních 
titulů, které si naši čtenáři mohou zdar-
ma v pohodlí domova stáhnout z našeho 
webového katalogu do svých mobilů a table-
tů. Letos v březnu plánujeme stejnou formou 
začít s e-výpůjčkami audioknih. Myslím, že 
tuto službu přivítají zejména čtenáři s po-
stižením zraku. Klasické tištěné a zvukové 
knihy samozřejmě v knihovně půjčujeme dál.

V této souvislosti mě napadá otázka – je 
stále zájem o tištěné knihy?
Určitě. A jsme rádi, že si pro ně přichází nejen 
dospělí, ale zájem je i mezi dětmi. 

Kromě půjčování knih chystáte také akce 
pro veřejnost. Které zatím patřily k těm 
nejvýznamnějším?
Připravujeme besedy, přednášky, výstavy, 
workshopy, autorská čtení, setkání se zají-
mavými osobnostmi, literární pásma a nejrůz-
nější projekty. Jsou určené čtenářům všech 
věkových kategorií. Cílem je přiblížit knihovnu 
a její služby nejširší veřejnosti. Je těžké vy-
brat ty nejúspěšnější. V minulých letech se 
vydařila literární soutěž Knihovna jako ostrov, 
jejíž patronkou se stala spisovatelka a pře-
kladatelka Markéta Hejkalová. Vítězné práce 
byly vyhlášeny přímo na havlíčkobrodském 
Podzimním knižním veletrhu. Skvělé akce 
přichystalo dětské oddělení. Mám na mysli 
projekt Příroda v knihovně, na ten jsme loni 
získali grant z Ministerstva kultury ČR, řadu 
let probíhá Knížka pro prvňáčka, úspěšný 

je klubík Humpoláčci, který je součástí ce-
lostátního projektu Bookstart, nebo čtení 
a hry pro děti v parku Stromovka a v knihovní 
zahrádce.

Březen je měsícem čtenářů. Jaké aktivity 
plánujete nejen na březen, ale také pro 
celý letošní rok?
V březnu se čtenáři a návštěvníci knihovny 
mohou těšit na výstavy, společné čtení, se-
tkání Humpoláčků, přednášky, čtenářský klub, 
tvůrčí dílny nebo book swap. Stejně jako bě-
hem celého školního roku budou přicházet 
na besedy děti z mateřských a ze základních 
škol. Dětské oddělení se připojí k Noci s An-
dersenem. Majitelé pejsků se setkají se psím 
trenérem Tomášem Nushartem. A co se týká 
plánů, mohu prozradit, že v říjnu přijede be-
sedovat se čtenáři jedna z nejznámějších 
českých spisovatelek Alena Mornštajnová. 
V listopadu se opět potkáme s publicis-
tou, novinářem a rozhlasovým zpravodajem 
Petrem Voldánem. Dětské oddělení pozve 
na projekt Digitální svět, na který byl podán 
grant a držíme palce, abychom jej získali, na 
akci Roztančená knihovna a nově na pořad 
Tatínkové čtou. Už teď připravujeme Noc 
literatury, bude ve středu 18. září. Přesné 
informace o všech událostech jsou nebo 
budou uvedeny na plakátech, na webových 
stránkách knihovny a na sociálních sítích.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Ludmila Trnková
• vedoucí Knihovny Jiřiny Zábranové
• 22 let práce v knihovně
• 18 let redaktorka měsíčníku Zálesí 

(do ledna 2020)

Knihovna Jiřiny Zábranové
• rok založení: 1921
• počet akcí v loňském roce: 180
• velikost knihovního fondu: 45 000 

svazků
• počet registrovaných čtenářů: 1783, 

z toho 915 dětí do 15 let
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Zásahová činnost jednotky HZS KV HS 
Humpolec za leden
Jednotka HZS KV ze stanice Humpolec za-
sahovala v lednu celkem u 19 událostí. Jednalo 
se o čtyři dopravní nehody, tři požáry a 12 
ostatních událostí.

Dopravní nehoda, o které bych rád infor-
moval, a to především z toho důvodu, aby si 
čtenář udělal obrázek o tom, co všechno může 
potkat na silnici, se stala 29. ledna. Ve 14:26 
hodin byla na tísňovou linku ohlášena neho-
da dvou nákladních automobilů na dálnici D1. 
K havárii na 75. kilometru ve směru na Prahu byly 
okamžitě vyslány všechny složky integrovaného 
záchranného systému. Na místě bylo zjištěno, že 
řidič ukrajinského nákladního automobilu narazil 
do pro poruchu odstaveného nákladního auto-
mobilu s návěsem, kde byl náklad dřevní kulatiny. 

Přestože kabina ukrajinského automobilu byla 
zcela zdemolovaná, řidič jakoby zázrakem vyvázl 

jen s drobnými oděrkami. Místo nehody se na-
cházelo v blízkosti vodní nádrže Švihov, proto byla 
povolána také jednotka z centrální stanice Pelhři-
mov, dále zástupce odboru životního prostředí, 
Ředitelství silnic a dálnic a Povodí Vltavy. Likvi-
dace následků nehody a uniklých provozních 
kapalin trvala téměř čtyři hodiny a bylo použito 
více než čtyři sta kilogramů sorbentu.

Příčinou nehody byl alkohol za volantem. 
Řidič při dechové zkoušce nadýchal více než 
3,5 promile alkoholu v krvi. Škoda, kterou způ-
sobil, činí více než 1,1 milionu korun. Událost se 
obešla bez zranění, ale kolik štěstí bylo potřeba, 
aby se překážkou nestal odstavený nákladní 
automobil se dřevem, ale třeba jeden nebo 
více osobních automobilů. 

npor. Stanislav Mikeš, 
velitel PS Humpolec

Opustili nás

Zdenka Dolejšová z Rozkoše * 15/05 1936 † 09/01 2024

Zdeněk Klapka z Humpolce * 29/08 1942 † 09/01 2024

Jan Wallisch z Humpolce * 06/06 1930 † 09/01 2024

Alena Rajdlíková z Humpolce * 31/07 1938 † 12/01 2024

Eva Čáberová z Humpolce * 31/05 1950 † 11/01 2024

Pavel Kocián z Humpolce * 30/06 1938 † 12/01 2024

Jiřina Štědrá z Humpolce * 15/03 1932 † 24/01 2024

Stanislav Šebela z Humpolce * 09/03 1934 † 25/01 2024

Josef Kostinec z Křepin * 09/08 1946 † 27/01 2024

Ladislav Krupička z Čejova * 11/11 1931 † 29/01 2024

Milada Mejtská z Humpolce  * 04/12 1941 † 28/01 2024

Eva Voplakalová z Plačkova  * 22/09 1935 † 01/02 2024

Zdeněk Štěrba z Humpolce  * 18/10 1954 † 01/02 2024

Drahomíra Prchalová z Humpolce  * 29/06 1949 † 03/02 2024

Josef Havel z Humpolce  * 16/03 1936 † 05/02 2024

Romana Dvořáková z Kletečné * 10/07 1966 † 07/02 2024

Vzpomínáme
Dne 9. března 2024 uplyne 
24 let, kdy nás navždy opustil 
Jaroslav Pešek z Humpolce. 
S láskou vzpomínají manželka, 
syn a dcera s rodinami. 

Blahopřejeme
V lednu oslavili svá životní jubilea Božena Dočekalová (80 let) a Jaroslav Maršík (80 let). 
Oběma přejeme ještě jednou za všechny v obci Petrovice všechno nejlepší, hodně zdraví 
a příjemných chvil strávených ve společnosti jejich nejbližších. 

Ladislav Peterka, předseda OV

Vzpomínáme
Před deseti lety, 23. března 
2014, nás opustil Roman 
Brzoň. Čestný, laskavý a pra-
covitý člověk, milující syn, 
manžel, otec a  dědeček. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu prosím tichou 
vzpomínku. S láskou vzpomí-
ná rodina, přátelé i kolegové. 
Chybíš nám.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA / PODPORUJEME

Vítáme 
nové občánky

Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 21/2 přivítali tyto 
nové občánky: 

Jan Šidlák

Jan Bartko

Adam Buňat

Šimon Krupka

Julie Nováková

Martin Svoboda

Rozárie Piskačová

Rebeka Šimůnková

Berenika Šimůnková

Karolína Smejkalová

Přejeme hodně štěstí do života.
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 Bílá sobota
30/3 2024

13:00–17:00

Humpolecké 
Velikonoce

www.infohumpolec.cz
FB Humpolecké Velikonoce 2024

13:00–17:00  
velikonoční jarmark a venkovní 
velikonoční bojovka (před Mikádem) 

Zvyky a tradice o Velikonocích
výstava Muzea dr. A. Hrdličky 
dětský koutek s aktivitami pro nejmenší
velikonoční tvůrčí dílny 
ochutnávka velikonočních dobrot
od studentů Střední školy informatiky 
a cestovního ruchu SČMSD Humpolec
(malá scéna, Mikádo)

Pohádkové Velikonoce na Zichpili
pořádá CASTRUM, o.p.s. (Nápravníkovo stavení, 
toleranční kostelík, židovská synagoga)

komentované prohlídky 
provádí studenti Střední školy informatiky
a cestovního ruchu SČMSD Humpolec
(Nápravníkovo stavení, kostel sv. Jana
Nepomuckého, židovská synagoga)

13:00 hudební a taneční vystoupení
 folklorních souborů Bajdyš 
 a Bajdyšek (před Mikádem)  
13:30 Knihovní velikonoční hrátky 
 s koťátky v režii Knihovny Jiřiny   
 Zábranové (klub, Mikádo)
14:30 vystoupení pěveckého sboru   
 Křišťálek (před Mikádem)
15:00 Jak skřítek málem zaspal jaro   
 Divadélko KOS 
 (divadelní scéna kina)
16:00 hudební a taneční vystoupení
 folklorních souborů Bajdyš 
 a Bajdyšek (před Mikádem)  
16:30 vyhlášení soutěže o NEJ 
 velikonočního beránka
 (malá scéna, Mikádo) 
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1/3–28/3
v otevírací době knihovny
PALIČKOVANÁ KRAJKA
výstava krajek z dílny Silvie 
Prokopcové 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
literární klub
www.infohumpolec.cz

6/3 – 27/3
v otevírací době muzea
VŠECHNY CHUTĚ 
A VŮNĚ SVĚTA: 
VÝSTAVA ZŠ HÁLKOVA 
vernisáž 6/3 od 15 hod.
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

každý pátek
od 11:30, 14:00, 16:00
7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky,
nutná rezervace předem
8smička
8smicka.com

čtvrtek 7/3 17:00
VĚDA V MUZEU – 
JAN VONDRÁK: MAYSKÁ 
ŘÍŠE, MAYSKÝ KALENDÁŘ 
A ZÁZNAMY ASTRONO-
MICKÝCH POZOROVÁNÍ
Mikádo, klub
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 7/3 17:00
LISTOVÁNÍ: 
SVĚTOVÉ TAŽENÍ 
OCHMELKY POLÁČKA
scénické čtení s Lukášem 
Hejlíkem
8smička
8smicka.com

pátek 8/3 19:30
HONZLŮV HUMPOLEC: 
JMENUJI SE CHRISTOPHER
výjimečný příběh o výji-
mečném světě autistického 
chlapce; Divadelní soubor 
Karla Čapka Třešť
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

Kulturní kalendář
sobota 9/3 19:00
ROBERT BALZAR TRIO
koncert v rámci turné 
k novému albu Conversation
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz

středa 13/3 9:30
MIMIKINO: HÁDKOVI
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz

středa 13/3 15:00 
RECY-VĚCI: ŠIJEME 
VOŇAVÉ „PODHRNÍČKY“
s lektorkou Haničkou 
Havelkovou, nutná rezervace 
míst předem
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
čítárna
www.infohumpolec.cz

středa 13/3 17:30
MINERÁLY NA HUMPOLECKU
beseda s Martinem Sýkorou,
nutná rezervace míst předem
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro děti
www.infohumpolec.cz

středa 13/3 20:00
TADY VARY: PANENKY 
NA ÚTĚKU (PŘEDPREMIÉRA)
kino
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 14/3 17:00
KONCERT FILMOVÝCH 
MELODIÍ
vystoupí žáci ze třídy Martina 
Dvořáka
ZUŠ, koncertní sál
www.zushumpolec.cz

pátek 15/3 15:00
JARNÍ TVOŘENÍ 
PRO CELOU RODINU
ptáčci z příze s Pavlou 
Vincencovou
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
čítárna
www.infohumpolec.cz

pátek 15/3 19:30
HONZLŮV HUMPOLEC: 
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
Představení hrané mladými 
herci z Divadla SemTamFór 
slibuje jak velkou legraci, tak 
hluboký zážitek.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

sobota 16/3 13:00
7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
výjimečná sobotní 
komentovaná prohlídka stálou 
sbírkou
8smička
8smicka.com

sobota 16/3 15:00
KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
IN MARGINE: RÁM, SOKL, 
VITRÍNA 
komentovaná prohlídka 
výstavou s Anežkou 
Chalupovou
8smička
8smicka.com

neděle 17/3 10:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: 
POJĎ SI HRÁT!
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

pondělí 18/3 10:00
ČTENÍ PRO HUMPOLÁČKY
předčítá Petr Lisý, poté tvoření 
a představení knižních novinek
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro děti
www.infohumpolec.cz

18/3 – 22/3
v otevírací době knihovny 
BOOK SWAP: CIZOJAZYČNÁ 
LITERATURA A POHÁDKY
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro děti
www.infohumpolec.cz

pátek 22/3 19:30
HONZLŮV HUMPOLEC: 
NAŠI FURIANTI
v podání Divadelního souboru 
Jindřicha Honzla
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

25/3 – 29/3
v otevírací době knihovny
JARNÍ ČTENÁŘSKÉ TIPY
výstava a knihovní zpravodaj 
o zajímavých knižních titulech
Knihovna Jiřiny Zábranové
www.infohumpolec.cz

středa 27/3 19:30
SENIOR KINO: 
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
kino
www.infohumpolec.cz

středa 27/3 17:15
BEDŘICH SMETANA
přednáška Miloslavy Stehnové, 
nutná rezervace míst předem
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
literární klub
www.infohumpolec.cz

sobota 30/3 13:00 – 17:00
HUMPOLECKÉ VELIKONOCE
Mikádo
www.infohumpolec.cz

čt 4/4 17:00
VĚDA V MUZEU – 
VENDULA LUŽNÁ: 
TAJEMSTVÍ SPÁNKU
Mikádo, klub
www.infohumpolec.cz

Pro aktuální informace z kultury a společenského dění sledujte webové stránky nebo sociální sítě příslušných kulturních zařízení. 

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/3 2024. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.
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•
A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


